© 2013 Elster GmbH
D GB F NL I E � www.docuthek.com
Betriebsanleitung
Originalbetriebsanleitung
Inhaltsverzeichnis
Lesen und aufbewahren
 Diese Anleitung vor Montage und Betrieb
sorgfältig durchlesen. Nach der Montage die Anlei-

Jegliche anderweitige Verwendung gilt als nicht be-
stimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
CES Gaskompakteinheit
0
5 Baugröße
A Außengewinde am Eingang
G
F
CES 25:
4 x M4-Schrauben am Ausgang
CES 10:
Flansch am Ausgang
0
60
max. Eingangsdruck pu max.
CES 10: 30 mbar
CES 10 und CES 25: 60 mbar
-8
-4
max. Ausgangsdruck pd max.
CES 25: 8 mbar
CES 10: 14 mbar
L
G
U
Netzspannung 1. Ventil
20 V=
106 V=
206 V=
B Ventilklasse 1. Ventil
XX
XX
Ø Gasbohrung für Erdgas und
Ø für Flüssiggas (Propan, gasförmig)
Teilebezeichnungen
CES 0
1 2
3
4 5
6
7
CES 5
4
1 2
6
7
5
3
 Ventil 1
 Ventil 2
 Druckregler
4 Mess-Stutzen
5 Gasartenumschalter
6 Elektrischer Anschluss für Ventil 1
7 Elektrischer Anschluss für Ventil 2
Typenschild
 ▷ Netzspannung, Schutzart, max. Eingangsdruck,
Umgebungstemperatur, Leistungsaufnahme: sie-
he Typenschild.
D-49018 Osnabrück, Germany
CES
Einbauen